

GESTION PRESUPUESTARIO INGRESOS

AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2017

Cuenta				-----PRESUPUESTO-----			Devengado Mensual	Devengado Acumulada	%	Saldo Presup.	PercibidoAcum	IngRealAcum	IngPorPerci		
	Subt	Item	Asig	Denominación	SP	CCOSTO								Inicial	Modificaciones
			Deudores Presupuestarios			6.792.450.000	2.235.757.949	9.028.207.949	661.073.557	8.104.505.987	89,77	794.512.284	8.079.788.622	8.086.632.782	24.717.365
05			C x C Transferencias Corrientes			6.497.450.000	2.003.697.271	8.501.147.271	627.594.715	7.679.818.960	90,34	821.328.311	7.679.818.960	7.679.818.960	0
	03		De Otras Entidades Públicas			6.497.450.000	2.003.697.271	8.501.147.271	627.594.715	7.679.818.960	90,34	821.328.311	7.679.818.960	7.679.818.960	0
	006		Del Servicio de Salud <sup>1</sup>			5.693.200.000	1.928.449.174	7.621.649.174	527.594.715	6.813.001.924	89,39	808.647.250	6.813.001.924	6.813.001.924	0
		001	Atención Primaria Ley N° 19.378 Art. 49 <sup>1</sup>			4.393.200.000	345.000.000	4.738.200.000	393.760.273	4.331.363.003	91,41	406.836.997	4.331.363.003	4.331.363.003	0
		002	Aportes Afectados <sup>1</sup>			1.300.000.000	1.583.449.174	2.883.449.174	133.834.442	2.481.638.921	86,06	401.810.253	2.481.638.921	2.481.638.921	0
		001	PAGO RECURSOS HUMANOS POR LEY			87.780.000	-7.595.336	80.184.664	5.531.235	66.513.989	82,95	13.670.675	66.513.989	66.513.989	0
		002	DESEMPEÑO COLECTIVO			665.600.000	0	665.600.000	0	472.576.166	71,00	193.023.834	472.576.166	472.576.166	0
		003	APOYO AL DESARROLLO PSICOSOCIAL			67.000.000	0	67.000.000	16.466.868	65.867.470	98,31	1.132.530	65.867.470	65.867.470	0
		004	APOYO DIAGNOSTICO RADIOLOGICO			9.400.000	146.200	9.546.200	0	9.546.200	100,00	0	9.546.200	9.546.200	0
		005	IRA ERA SALAS MIXTAS			13.500.000	0	13.500.000	0	10.846.010	80,34	2.653.990	10.846.010	10.846.010	0
		006	SAPU CHIGUAYANTE			201.570.000	-84.594.448	116.975.552	0	116.975.552	100,00	0	116.975.552	150.525.576	0
		007	SAPU LEONERA			134.380.000	0	134.380.000	0	100.050.696	74,45	34.329.304	100.050.696	100.050.696	0
		008	SAPU ODONTOLOGICO			0	28.257.528	28.257.528	2.354.794	21.193.138	75,00	7.064.390	21.193.138	21.193.138	0
		009	RESOLUTIVIDAD			0	223.010.827	223.010.827	0	223.010.827	100,00	0	223.010.827	223.010.827	0
		010	DESARROLLO RRHH CAPACITACIONES			9.470.000	1.449.256	10.919.256	0	10.919.256	100,00	0	10.919.256	10.919.256	0
		011	IRA EN SAPU			0	4.070.873	4.070.873	0	4.070.873	100,00	0	4.070.873	4.070.873	0
		012	REHABILITACIÓN INTEGRAL			6.300.000	0	6.300.000	0	6.167.763	97,90	132.237	6.167.763	6.167.763	0
		013	FORTALECIMIENTO DE LA MEDICINA FAMILIAR			105.000.000	0	105.000.000	8.681.225	86.812.250	82,68	18.187.750	86.812.250	86.812.250	0
		014	CONVENIOS ODONTOLOGICOS			0	295.090.002	295.090.002	27.888.300	321.998.036	100,00	-26.908.034	321.998.036	321.998.036	0
		015	FONDO DE FARMACIA			0	204.693.423	204.693.423	0	204.693.423	100,00	0	204.693.423	204.693.423	0
		016	VIDA SANA OBESIDAD			0	64.897.402	64.897.402	0	64.897.402	100,00	0	64.897.402	64.897.402	0
		017	MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA			0	19.000.000	19.000.000	0	19.000.000	100,00	0	19.000.000	19.000.000	0
		018	ADULTOS AUTOVALENTES			0	53.910.494	53.910.494	0	53.910.494	100,00	0	53.910.494	53.910.494	0
		019	IMAGENES DIAGNOSTICAS			0	72.588.100	72.588.100	0	72.588.100	100,00	0	72.588.100	72.588.100	0

GESTION PRESUPUESTARIO INGRESOS

AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2017

Cuenta	-----PRESUPUESTO-----						Devengado Mensual	Devengado Acumulada	%	Saldo Presup.	PercibidoAcum	IngRealAcum	IngPorPerci		
	Subt	Item	Asig	Denominación	SP	CCOSTO								Inicial	Modificaciones
	020		ESPACIOS AMIGABLES			0	7.095.754	7.095.754	0	7.095.754	100,00	0	7.095.754	7.095.754	0
	021		VACUNACION ANTIINFLUENZA			0	999.100	999.100	0	999.100	100,00	0	999.100	999.100	0
	022		APOYO A LA GESTION LOCAL			0	11.169.720	11.169.720	0	11.169.720	100,00	0	11.169.720	11.169.720	0
	023		VIDA SANA ALCOHOL			0	14.234.454	14.234.454	0	14.234.454	100,00	0	14.234.454	14.234.454	0
	024		CAMPAÑA DE INVIERNO			0	11.011.037	11.011.037	0	11.011.037	100,00	0	11.011.037	11.011.037	0
	025		PESPI			0	2.920.967	2.920.967	0	2.920.967	100,00	0	2.920.967	2.920.967	0
	026		PROMOCION DE LA SALUD			0	13.364.837	13.364.837	0	13.364.837	100,00	0	13.364.837	13.364.837	0
	027		PILOTO ACOMPAÑAMIENTO NIÑOS ADOLESCENTES			0	37.405.736	37.405.736	0	37.405.736	100,00	0	37.405.736	37.405.736	0
	028		2DO APOYO A LA GESTION LOCAL			0	30.799.331	30.799.331	0	30.799.331	100,00	0	30.799.331	30.799.331	0
	030		CAPACITACION DIPLOMAS Y CURSOS			0	21.129.000	21.129.000	1.800.000	22.929.000	100,00	-1.800.000	22.929.000	22.929.000	0
	036		BONO TRATO AL USUARIO			0	144.000.000	144.000.000	66.797.941	66.797.941	46,39	77.202.059	66.797.941	66.797.941	0
	038		MODELO DE ATENCION INTEGRAL DE SALUD			0	14.182.278	14.182.278	0	14.182.278	100,00	0	14.182.278	14.182.278	0
	039		FORMACION DE ESPECIALISTAS			0	20.900.889	20.900.889	4.314.079	18.944.701	90,64	1.956.188	18.944.701	18.944.701	0
	040		APOYO A BUENAS PRACTICAS			0	14.300.000	14.300.000	0	14.300.000	100,00	0	14.300.000	14.300.000	0
	041		ADENDA FORMACION ESPECIALISTAS			0	5.400.000	5.400.000	0	3.780.000	70,00	1.620.000	3.780.000	3.780.000	0
	042		SAR CHIGUAYANTE			0	359.611.750	359.611.750	0	280.066.420	77,88	79.545.330	280.066.420	246.516.396	0
	007		Del Tesoro Público			54.250.000	39.620.593	93.870.593	0	81.189.532	86,49	12.681.061	81.189.532	81.189.532	0
	999		Otras Transferencias Corrientes del Tesorero Publico			54.250.000	39.620.593	93.870.593	0	81.189.532	86,49	12.681.061	81.189.532	81.189.532	0
	101		De la Municipalidad a Servicios incorporados a su Gestión			750.000.000	35.627.504	785.627.504	100.000.000	785.627.504	100,00	0	785.627.504	785.627.504	0
07			C x C Ingresos de Operación			30.000.000	85.000.000	115.000.000	10.520.860	107.111.101	93,14	7.888.899	107.111.101	113.955.261	0
	01		Venta de Bienes			0	38.000.000	38.000.000	7.314.900	42.973.080	100,00	-4.973.080	42.973.080	49.817.240	0
	003		VENTA EN FARMACIA SALUD			0	38.000.000	38.000.000	7.314.900	42.973.080	100,00	-4.973.080	42.973.080	49.817.240	0
	02		Venta de Servicios			30.000.000	47.000.000	77.000.000	3.205.960	64.138.021	83,30	12.861.979	64.138.021	64.138.021	0
	003		VENTA DE SERVICIOS DAS			30.000.000	47.000.000	77.000.000	3.205.960	64.138.021	83,30	12.861.979	64.138.021	64.138.021	0
08			C x C Otros Ingresos Corrientes			250.000.000	32.871.000	282.871.000	22.957.982	317.575.926	100,00	-34.704.926	292.858.561	292.858.561	24.717.365

